



Forkert udlægning af reglerne fører til, at Patientforsikringen revurderer erstatningssager på kræftområdet

Sundhedsstyrelsen har i et svar til Patientforsikringen i 2007 givet en forkert udlægning af reglerne om maksimale ventetider. Det kan have haft betydning for Patientforsikringens sagsbehandling af en række sager om overskridelse af ventetidsreglerne på kræftområdet. Det drejer sig om sager om ventetid til kræftbehandling i årene 2001 til 2007. En lille del af patienterne vil måske få tilkendt erstatning eller få en større erstatning, end den de har modtaget.

"Jeg beklager, at en række kræftpatienter har fået afgjort deres sager på grundlag af en forkert udlægning af reglerne fra Sundhedsstyrelsens side. Vores udlægning af reglerne har heldigvis ikke haft nogen betydning for kræftpatienternes medicinske behandling, men udelukkende for erstatningsmulighederne" udtaler direktør i Sundhedsstyrelsen Jesper Fisker.

Det er Patientforsikringens afgørelse i en konkret sag, der har fået en borger til at reagere og stille spørgsmål om fortolkning af 4-ugers reglen, og det er i den forbindelse, at Patientforsikringen bliver opmærksom på, at der er forskellige fortolkninger af regelsættet.

Patientforsikringens kommentar

Information om den videre behandling af kræftsagerne findes på
<http://www.patientforsikringen.dk/nyheder/418.html>

Sidst opdateret - 19.12.2008 Lix: 43 - Middel

Indhold fra relevansboks:

Regler om maksimale ventetider for kræftpatienter

Kontakt:

Kommunikationschef Susse Maria Holst

Direkte 72 22 78 95

Email: smh@sst.dk

Patientforsikringen

Patientforsikringen ser på kræftsagerne igen

19. dec 2008

I en pressemeddelelse offentliggjort i dag den 19. december oplyser Sundhedsstyrelsens direktør, at styrelsen har givet Patientforsikringen en forkert udlægning af reglerne om maksimale ventetider til kræftbehandling.

Sundhedsstyrelsens pressemeddelelse kan læses [her](#).

Patientforsikringens direktør Karen-Inger Bast har følgende kommentar:

- Vi har baseret vores sagsbehandling på rådgivning fra Sundhedsstyrelsen og har handlet i god tro. Men det er ærgerligt for de patienter, der har anmeldt en sag til os, at der nu rejses tvivl om beregningen af ventetiden i afgørelserne. Vi kan ikke på nuværende tidspunkt sige noget om konsekvenserne af, at der i nogen sager skal tillægges 2 uger til den samlede ventetidsoverskridelse. Det vil bero på en konkret vurdering af de enkelte sager. Derfor går vi nu naturligvis alle sagerne igennem for at se i hvilket omfang, den ændrede fortolkning skal føre til genoptagelse af sagerne, men vi forventer kun det får betydning i et fåtal af sagerne.

Patientforsikringen vil have et overblik over, hvilke sager der eventuelt skal genoptages i slutningen af januar 2009. På dette tidspunkt vil de patienter, hvis sag bliver genoptaget, få besked fra Patientforsikringen, og der vil også blive lagt en meddelelse om resultatet af gennemgangen på Patientforsikringens hjemmeside.

Patientforsikringen · Nytorv 5 · 1450 København K · Tlf.: 3312 4343 · Fax: 3312 4341 ·
pf@patientforsikringen.dk